
令和４年１月２５日 

令和４年度入学児童 

保護者 様 

足立区立舎人小学校 

校 長 大 塚 信 明 
 

入学説明会・入学体験会の開催について 

 

大寒の候、令和４年度入学児童保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと

存じます。学校では、お子様が希望をもって入学することができるよう準備を始めているところ

です。 

さて、就学時健康診断の際にお知らせいたしました２月４日の入学説明会・入学体験会の開催

につきましては、新型コロナウイルス感染が急拡大していることを鑑み、下記のとおり対応する

ことといたしました。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 入学説明会について 
 
 ※ 感染対策を徹底し、予定どおり開催いたします。 

 （１）日 時 ２月４日（金）午後３時から４時まで （受付開始 午後２時４５分） 

 （２）場 所 舎人小学校 教室 

※６つの教室に分かれていただき、オンラインで開催いたします。 

 

２ 入学体験会について 
 
 ※ 子供への感染が急拡大しているため、「中 止」といたします。 

  

３ 開催にあたってのお願い 
 
 （１）当日は、入学説明会のみの実施となります。感染防止のため、入学児童、小さなお子様を

連れてのご来校はご遠慮ください。 
 
 （２）当日、発熱、咳、頭痛等の症状がある場合は、出席を見合わせてください。 

    欠席する際は、学校まで連絡をお願いいたします。（舎人小学校 03-3899-1146） 

なお、後日説明会資料を受け取りにご来校いただけますようお願いいたします。 
 
 （３）ご来校の際は、飛沫防止効果の高い「不織布マスク」の着用をお願いいたします。 
 
（４）受付での検温、手指消毒にご協力をお願いいたします。 

 
（５）教室では、エアコンを運転しますが、換気のため、窓、教室扉を開放して実施いたします。 

暖かい服装でご来校ください。 
 
（６）入学前の期間、学校からの連絡を円滑に行うために、「学校メール配信」への登録が今年

度より可能となりました。全家庭の保護者様にご登録いただけますようご協力をお願い

いたします。登録方法等の詳細につきましては、説明会当日にご案内いたします。 

 

【問い合わせ】 

                                 足立区立舎人小学校 

副校長   阿相 文子 

電話 03-3899-1146 


